
1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

                               
Решение 

 
 

от «22» января 2025 года                          с. Казанцево                                                    № 29-123 
 
 
О внесении изменений в решение № 27-113 от 18.12.2024г 
«О бюджете сельского поселения Казанцевского сельсовета  
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  

 
В соответствии с Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский Совет 

депутатов: 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Решение Казанцевского сельского Совета депутатов от 18.12.2024г. № 

27-113 «О бюджете сельского поселения Казанцевского сельсовета на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные 

характеристики бюджета Казанцевского сельсовета на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 

12881,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 13750,3 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 868,6 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Казанцевского 

сельсовета в сумме 868,6 тыс. рублей согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

1.2 Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные    

характеристики бюджета Казанцевского сельсовета на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 

13115,5 тыс. рублей; 

 

Вестник села 
№ 09 от 22 января 2025 года 

 



2 
 
 

2) общий объем расходов бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 13115,5 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Казанцевского 

сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

1.3 Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные 

характеристики бюджета Казанцевского сельсовета на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 

12524,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 12524,0 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета Казанцевского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Казанцевского 

сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

2.  Распорядитель бюджетных средств - Администрация Казанцевского сельсовета 

распределяет средства бюджета Казанцевского сельсовета по подведомственным 

распорядителям и получателям бюджетных средств, определенных ведомственной 

классификацией расходов местного бюджета. 

3. Приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему Решению  

3.1 Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению 

3.2 Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему Решению 

3.3 Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению 

3.4 Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению 

3.5 Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению№ 6 к 

настоящему Решению 

Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник села». 

 

Председатель Казанцевского 
Сельского Совета депутатов                                                                                   С.Н. Найденов 
 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                                            С.А. Мясников 

 



3 
 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ № 29-123               от  22.01.2025г 

Увеличение расходной части за счет остатков прошлых лет 868599,46руб 

80701026100080210122             (0212)                         10000,00 (Суточные) 

80701026100080210122             (0226)                         10000,00 (Командировочные) 

80701046300080210247             (0223)                         21500,00 (Водоснабжение) 

80701046300080210244             (0221)                         20000,00 (Отправка писем) 

80701046300080210244             (0223)                         4000,00 (Вывоз ТКО) 

80701046300080210244   (0225)                         5000,00 (Заправка и ремонт оргтехники) 

80701046300080210244   (0225)                         16800,00 (Обслуж. Сайта) 

80701046300080210244             (0227)                         14374,00 (Страхование авто) 

80701046300080210244             (0226)                         16000,00 (Предрейсовые осмотры) 

80701046300080210244             (0340)                         55000,00(ГСМ) 

80701046300080210853             (0297)                         5588,00 (Целевой взнос) 

80701116400080210870             (0296)                         10000,00 (Резервный фонд) 

80701046300080620540             (0251)                         116011,00 (Полномочия) 

80701136400080220244             (0225)                         5000,00 (Заправка и ремонт оргтехники) 

80701136400080220244             (0226)                         133539,00 (Программы) 

807031002100S4120244             (0225)                         24437,00 (Софинансирование) 

80703146300080220244             (0227)                         37950,00 (Страховка дамбы) 

80704090110080010244             (0225)                         212055,07 (Акцизы) 

80705030120080020244             (0227)                         27340,94 (Страховка) 

80705030120080020244             (0340)                         123004,45 (Дизельное топливо) 

80705030120080020852             (0291)                         1000,00 (Сбор за ТО) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

 
         Приложение № 1 

к Решению Казанцевского сельского  

Совета депутатов 

от "22" января 2025 г. № 29-123 

 

Приложение № 3 

к Решению Казанцевского сельского  

Совета депутатов 

от "18" декабря 2024 г. № 27-113 

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
            

Доходы бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета 

2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
 

            

            (тыс.руб.) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

подвидов доходов, кодов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов 

Всего на 

2025 г. 

Всего на 

2026 г. 

Всего на 

2027 г. 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 940,6 5 104,3 5 278,0 

2 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 800,0 930,8 937,3 

3 000 1 03 02 001 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 904,3 940,5 978,1 

                  в том числе:       

3.1 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 481,8 501,1 521,1 



5 
 
 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

3.2 100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 2,5 2,6 2,7 

3.3 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 495,0 514,8 535,4 

3.4 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -75,0 -78,0 -81,1 

4 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 100,0 100,0 

5 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 240,0 240,0 369,6 

6 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 698,0 1 698,0 1 698,0 

                  в том числе:       

6.1 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организации, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  970,0 970,0 970,0 

6.2 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 728,0 728,0 728,0 

7 807 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 8,3 5,0 5,0 

8 807 1 11 05 251 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 700,0 700,0 700,0 

9 807 1 11 05 351 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 240,0 240,0 240,0 



6 
 
 

10 807 1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы,  поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 250,00 250,00 250,00 

11 807 1 13 02 995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских 

поселений 0,00 0,0 0,0 

12 807 1 17 01 050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 0,0 0,0 0,0 

13 807 1 14 02 053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0 

14 807 1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 0,0 0,0 0,0 

15 807 1 16 02 020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 0,0 0,0 0,0 

16 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 941,1 8 011,2 7 246,0 

17 807 2 02 15 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 770,6 2 416,7 2 416,7 

                  в том числе:       

17.1 807 2 02 15 001 10 7601 150 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений района за счет средств субвенции 

на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселениям, входящим в состав 

муниципального района края в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, 

содействие повышению качества управления муниципальными 

финансами поселений района" муниципальной программы 

Шушенского района "Управление муниципальными 

финансами" 1 769,50 1 415,60 1 415,60 

17.2. 807 2 02 15 001 10 9134 150 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений района за счет собственных средств 

районного бюджета в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного и ответственного управления 1 001,10 1 001,10 1 001,10 



7 
 
 

муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Шушенского района, содействие 

повышению качества управления муниципальными финансами 

поселений района" муниципальной программы Шушенского 

района "Управление муниципальными финансами" 

18 000 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 712,2 782,3 17,1 

                  в том числе:       

18.1 807 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 695,1 765,2 0,0 

18.2 807 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года 

№8-3170 "О наделении ОМС МО края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

Административных комиссий 17,1 17,1 17,1 

19 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 458,3 4 812,2 4 812,2 

                  в том числе:       

19.1 807 2 02 49 999 10 9135 150 

Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям 

района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений района в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, 

содействие повышению качества управления муниципальными 

финансами поселений района" муниципальной программы 

Шушенского района "Управление муниципальными 

финансами" 4 458,30 4 812,20 4 812,20 

Всего 12 881,7 13 115,5 12 524,0 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

  Приложение №2   

  к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

  от "22"января 2025 г. №29-123  

      

      

  Приложение № 4   

  к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

  от "18"декабря 2024 г. №27-113  

      

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения 

Казанцевского сельсовета  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
  

    
  

   

(тыс. 

рублей) 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на  

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 884,9 10 442,0 10 441,8 

2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 1 180,3 1 160,3 1 160,3 

3 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 1 069,9 1 069,9 1 069,9 

4 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 6 489,4 6 214,9 6 214,8 

5 Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 2 135,4 1 996,8 1 996,8 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 695,1 765,2 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 695,1 765,2 0,0 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 62,4 0,00 0,00 

  Пожарная безопасность 0310 24,44 0,00 0,00 

10 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 0314 38,0 0,0 0,0 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 116,4 940,5 978,1 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 116,4 940,5 978,1 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 851,3 700,0 700,0 

14 Благоустройство 0503 851,3 700,0 700,0 

15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,0 1,0 1,0 

16 Культура 0801 1,0 1,0 1,0 

17 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 1000 139,2 139,2 139,2 

18 Пенсионное обеспечение 1001 139,2 139,2 139,2 

19 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ   0,0 127,6 263,9 

ВСЕГО   13 750,3 13 115,5 12 524,0 

      

 



9 
 
 

    
Приложение № 3 

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

 от "22"января 2025 г. №29-123 

 

Приложение № 5 

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

 от "18"декабря 2024 г. № 27-113 

    

    

    

    

    

    

    

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

         

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на         

2026 год 

Сумма на         

2027 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация Казанцевского сельсовета 807       13 750,3 13 115,5 12 524,0 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 0100     10 884,9 10 569,6 10 705,7 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

807 0102     1 180,3 1 160,3 1 160,3 

4 Непрограммные расходы представительного органа 807 0102 6100000000   1 180,3 1 160,3 1 160,3 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа 

807 0102 6100080000   1 180,3 1 160,3 1 160,3 

6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти в рамках непрограммных расходов  

807 0102 6100080210   1 180,3 1 160,3 1 160,3 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

807 0102 6100080210 100 1 180,3 1 160,3 1 160,3 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

807 0102 6100080210 120 1 180,3 1 160,3 1 160,3 

9 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

807 0103 

    

1 069,9 1 069,9 1 069,9 

10 Непрограммные расходы представительного органа 807 0103 6200000000   1 069,9 1 069,9 1 069,9 

11 Функционирование Совета депутатов Казанцевского сельсовета  807 0103 6200080000   1 069,9 1 069,9 1 069,9 

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

807 0103 6200080220   1 069,9 1 069,9 1 069,9 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

807 0103 6200080220 100 1 069,9 1 069,9 1 069,9 



10 
 
 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

807 0103 6200080220 120 1 069,9 1 069,9 1 069,9 

15 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

807 0104     6 489,4 6 214,9 6 214,8 

16 Непрограммные расходы Администрации Казанцевского сельсовета 807 0104 6300000000   6 367,8 6 214,9 6 214,8 

17 Функционирование Администрации Казанцевского сельсовета 807 0104 6300080000   6 367,8 6 214,9 6 214,8 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Казанцевского сельсовета 

807 0104 6300080210   4 787,6 4 787,6 4 787,6 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

807 0104 6300080210 100 4 787,6 4 787,6 4 787,6 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

807 0104 6300080210 120 4 787,6 4 787,6 4 787,6 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0104 6300080210 200 1 580,2 1 427,4 1 427,2 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0104 6300080210 240 1 580,2 1 427,4 1 427,2 

23 Межбюджетные трансферты 807 0104 6300080620 500 116,01 104,76 104,76 

24 Иные межбюджетные трансферты 807 0104 6300080620 540 116,01 104,76 104,76 

25 Иные бюджетные ассигнования 807 0104 6300080620 800 5,6 3,00 3,00 

26 Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0104 6300080620 850 5,6 3,00 3,00 

27 Резервные фонды 807 0111     10,00 10,00 10,00 

28 Непрограммные расходы Администрации Казанцевского сельсовета 807 0111 6400000000   10,00 10,00 10,00 

29 Функционирование Администрации Казанцевского сельсовета 807 0111 6400080000   10,00 10,00 10,00 

30 Резервный фонд администрации в рамках непрограммных расходов 

администрации Казанцевского сельсовета 

807 0111 6400080210   10,00 10,00 10,00 

31 Иные бюджетные ассигнования 807 0111 6400080210 800 10,00 10,00 10,00 

32 Резервные средства 807 0111 6400080210 870 10,00 10,00 10,00 

33 Другие общегосударственные вопросы 807 0113     2 135,4 1 996,8 1 996,8 

34 Непрограммные расходы Администрации Казанцевского сельсовета 807 0113 6400000000   2 118,2 1 979,7 1 979,7 

35 Функционирование Администрации Казанцевского сельсовета 807 0113 6400080000   1 907,2 1 907,2 1 907,2 

36 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Казанцевского сельсовета 

807 0113 6400080220   1 907,2 1 907,2 1 907,2 

37 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

807 0113 6400080220 100 1 907,2 1 907,2 1 907,2 



11 
 
 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

38 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 807 0113 6400080220 120 1 907,2 1 907,2 1 907,2 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0113 6400080220 200 211,0 72,5 72,5 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0113 6400080220 240 211,0 72,5 72,5 

41 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 807 0113 6400000000   17,1 17,1 17,1 

42 Осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  

807 0113 6400070000   17,1 17,1 17,1 

43 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0113 6400075140 200 17,1 17,1 17,1 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0113 6400075140 240 17,1 17,1 17,1 

45 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 0200     695,1 765,2 0,0 

46 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 807 0203     695,1 765,2 0,0 

47 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 807 0203 6400000000   695,1 765,2 0,0 

48 Функционирование администрации Казанцевского сельсовета 807 0203 6400050000   695,1 765,2 0,0 

49 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов администрации Казанцевского сельсовета 

807 0203 6400051180   695,1 765,2 0,0 

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

807 0203 6400051180 100 590,3 603,3 0,0 

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

807 0203 6400051180 120 590,3 603,3 0,0 

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0203 6400051180 200 104,8 161,9 0,0 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0203 6400051180 240 104,8 161,9 0,0 

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

807 0300     62,39 940,50 978,10 

55 Обеспечение пожарной безопасности 807 0310     24,4 0,00 0,00 

56 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования "Казанцевский сельсовет"   

807 0310 0200000000   24,4 0,00 0,00 

57 Мероприятие "Обеспечение противопожарной безопасности" 807 0310 0210000000   24,4 0,00 0,00 

58 Создание условий для повышения и развития противопожарной 

безопасности 

807 0310 02100S4120 200 24,4 0,00 0,00 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0310 02100S4120 240 24,4 0,00 0,00 



12 
 
 

60 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

807 0314     38,0 0,00 0,00 

61 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 807 0314 6300000000   38,0 0,00 0,00 

62 Расходы на мероприятия в области национальной безопасности 

деятельности администрации Казанцевского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов Администрации Казанцевского сельсовета 

807 0314 6300080000   38,0 0,00 0,00 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0314 6300080220 200 38,0 0,00 0,00 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0314 6300080220 240 38,0 0,00 0,00 

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 807 0400     1 116,4 940,5 978,1 

66 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 807 0409     1 116,4 940,5 978,1 

67 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на территории муниципального 

образования "Казанцевский сельсовет" на 2023-2025 гг.  

807 0409 0100000000   1 116,4 940,5 978,1 

68 Мероприятие "Сохранение и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в границах населенных 

пунктов муниципального образования "Казанцевский сельсовет" 

807 0409 0110000000   1 116,4 940,5 978,1 

69 Капитальный ремонт и восстановление дорожных покрытий в рамках 

мероприятия «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в границах населенных 

пунктов муниципального образования "Казанцевский сельсовет» 

муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на территории муниципального 

образования "Казанцевский сельсовет"  

807 0409 0110080010   1 116,4 940,5 978,1 

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0409 0110080010 200 1 116,4 940,5 978,1 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0409 0110080010 240 1 116,4 940,5 978,1 

72 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 807 0500     851,3 700,0 700,0 

73 Благоустройство 807 0503     851,3 700,0 700,0 

74 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на территории муниципального 

образования "Казанцевский сельсовет" на 2022-2024 гг.  

807 0503 0100000000   851,3 700,0 700,0 

75 Мероприятие "Комплексное решение проблем благоустройства, 

приведение освещенности в соответствии с требованиями, 

предъявленными к уровню наружного освещения мест общего 

пользования и увеличение протяженности освещенных улиц, дорог, 

создание условий для комфортного и безопасного проживания 

жителей" 

807 0503 0120000000   851,3 700,0 700,0 

76 Содержание объектов уличного освещения в рамках мероприятия 

«Комплексное решение проблем благоустройства, приведение 

807 0503 0120080000   700,0 700,0 700,0 



13 
 
 

освещенности в соответствии с требованиями, предъявленными к 

уровню наружного освещения мест общего пользования и увеличение 

протяженности освещенных улиц, дорог, создание условий для 

комфортного и безопасного проживания жителей» муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, противодействие 

коррупции на территории муниципального образования 

"Казанцевский сельсовет"  

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0503 0120080010 200 700,0 700,0 700,0 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0503 0120080010 240 700,0 700,0 700,0 

79 Организация работ по благоустройству территории МО 

"Казанцевский сельсовет" «Комплексное решение проблем 

благоустройства, приведение освещенности в соответствии с 

требованиями, предъявленными к уровню наружного освещения мест 

общего пользования и увеличение протяженности освещенных улиц, 

дорог, создание условий для комфортного и безопасного проживания 

жителей» муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории 

муниципального образования "Казанцевский сельсовет"  

807 0503 0120080000   151,3 0,0 0,0 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0503 0120080020 200 150,3 0,0 0,0 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0503 0120080020 240 150,3 0,0 0,0 

82 Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0503 0120080020 850 1,0 0,0 0,0 

83 Уплата прочих налогов и сборов 807 0503 0120080020 852 1,0 0,0 0,0 

84 Непрограммные расходы Администрации Казанцевского сельсовета 807 0503     0,0 0,0 0,0 

85 Функционирование Администрации Казанцевского сельсовета 807 0503 6400080000   0,0 0,0 0,0 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

807 0503 6400080210 200 0,0 0,0 0,0 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

807 0503 6400080210 240 0,0 0,0 0,0 

88 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 807 0800     1,0 1,0 1,0 

89 Культура 807 0801     1,0 1,0 1,0 

90 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культура 

807 0801 6400000000   1,0 1,0 1,0 

91 Функционирование учреждений культуры 807 0801 6400087000   1,0 1,0 1,0 

92 Межбюджетные трансферты на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

807 0801 6400087000   1,0 1,0 1,0 

93 Межбюджетные трансферты 807 0801 6400087000 540 1,0 1,0 1,0 



14 
 
 

94 Иные межбюджетные трансферты 807 0801 6400087000 540 1,0 1,0 1,0 

95 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 1000     139,2 139,2 139,2 

96 Пенсионное обеспечение 807 1001     139,2 139,2 139,2 

97 Непрограммные расходы Администрации Казанцевского сельсовета 807 1001 6300000000   139,2 139,2 139,2 

98 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих  

807 1001 6300080000   139,2 139,2 139,2 

99 Пенсия за выслугу лет 807 1001 6300080230   139,2 139,2 139,2 

100 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 1001 6300080230 300 139,2 139,2 139,2 

101 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 807 1001 6300080230 310 139,2 139,2 139,2 

102 Условно утвержденные расходы         0,0 127,6 263,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 
 

    Приложение № 4 

    к Решению Казанцевского Совета депутатов 

    от "22"января 2025 г. № 29-123 

        

        
                                                                                                                                                           

 

  Приложение № 6  

  к Решению Казанцевского Совета депутатов  

  от "18" декабря 2024 г. № 27-113  

      
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Казанцевского сельсовета и 

непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета сельского поселения Казанцевского сельсовета 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

        

       (тыс.руб) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

Сумма на          

2027 год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на территории муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» на 2025-2027 годы» 

0100000000     1 967,7 1 640,5 1 678,1 

2 Мероприятие «Капитальный ремонт и восстановление дорожных покрытий» 0110000000     1 116,4 940,5 978,1 

3 Сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

внутрипоселковых автомобильных дорог за счет проведения капитального 

ремонта и восстановления дорожных покрытий в рамках мероприятия 

«Капитальный ремонт и восстановление дорожных покрытий» 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на территории муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет»  

0110080010     1 116,4 940,5 978,1 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110080010 200   1 116,4 940,5 978,1 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110080010 240   1 116,4 940,5 978,1 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110080010 240 0400 1 116,4 940,5 978,1 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110080010 240 0409 1 116,4 940,5 978,1 

8 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110080010 200 0409 1 116,4 940,5 978,1 

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110080010 240 0409 1 116,4 940,5 978,1 



16 
 
 

10 Мероприятие «Комплексное решение проблем благоустройства, приведение 

освещенности в соответствии с требованиями, предъявленными к уровню 

наружного освещения мест общего пользования и увеличение протяженности 

освещенных улиц, дорог, создание условий для комфортного и безопасного 

проживания жителей» 

0120000000     851,4 700,0 700,0 

11 Содержание объектов уличного освещения в рамках мероприятия 

«Комплексное решение проблем благоустройства, приведение освещенности в 

соответствии с требованиями, предъявленными к уровню наружного 

освещения мест общего пользования и увеличение протяженности 

освещенных улиц, дорог, создание условий для комфортного и безопасного 

проживания жителей» муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории 

муниципального образования «Казанцевский сельсовет»  

0120080010     700,0 700,0 700,0 

12 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120080010 200   700,0 700,0 700,0 

13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120080010 240   700,0 700,0 700,0 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120080010 240 0500 700,0 700,0 700,0 

15 Благоустройство 0120080010 240 0503 700,0 700,0 700,0 

16 Организация работ по благоустройству территории МО "Казанцевский 

сельсовет" «Комплексное решение проблем благоустройства, приведение 

освещенности в соответствии с требованиями, предъявленными к уровню 

наружного освещения мест общего пользования и увеличение протяженности 

освещенных улиц, дорог, создание условий для комфортного и безопасного 

проживания жителей» муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, противодействие коррупции на территории 

муниципального образования "Казанцевский сельсовет"  

0120080020     151,4 0,0 0,0 

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120080020 200   150,4 0,0 0,0 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120080020 240   150,4 0,0 0,0 

19 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120080020 240 0500 150,4 0,0 0,0 

20 Благоустройство 0120080020 240 0503 150,4 0,0 0,0 

21 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120080020 850   1,0 0,0 0,0 

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120080020 850 0500 1,0 0,0 0,0 

23 Уплата прочих налогов и сборов 0120080020 852 0503 1,0 0,0 0,0 

24 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории МО Казанцевский сельсовет" 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов" 

0300000000     0,0 0,0 0,0 

25 Мероприятие "Информирование жителей Казанцевского сельсовета о порядке 

действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством 

размещения информации в средствах массовой информации" 

0310000000     0,0 0,0 0,0 

26 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310080010 200   0,0 0,0 0,0 



17 
 
 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310080010 240   0,0 0,0 0,0 

28 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0310080010 240 0300 0,0 0,0 0,0 

29 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0310080010 240 0314 0,0 0,0 0,0 

30 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования "Казанцевский сельсовет"   

0200000000     24,4 0,0 0,0 

31 Мероприятие "Обеспечение противопожарной безопасности" 0210000000     24,4 0,0 0,0 

32 Создание условий для повышения и развития противопожарной безопасности 02100S0010     24,4 0,0 0,0 

33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S0010 200   24,4 0,0 0,0 

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S4120 240   24,4 0,0 0,0 

35 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02100S4120 240 0300 24,4 0,0 0,0 

36 Обеспечение пожарной безопасности 02100S4120 240 0310 24,4 0,0 0,0 

37 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1180,3 1160,3 1160,3 

38 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

6100080000 

    

1180,3 1160,3 1160,3 

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

6100080210 

100   

1180,3 1160,3 1160,3 

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6100080210 120   1180,3 1160,3 1160,3 

41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6100080210 120 0100 1180,3 1160,3 1160,3 

42 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100080210 

120 0102 

1180,3 1160,3 1160,3 

43 Непрограммные расходы представительного органа 6200000000     1069,9 1069,9 1069,9 

44 Функционирование Совета депутатов Казанцевского сельсовета  6200080000     1069,9 1069,9 1069,9 

45 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

6200080220 

100   

1069,9 1069,9 1069,9 

46 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6200080220 120   1069,9 1069,9 1069,9 

47 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6200080220 120 0100 1069,9 1069,9 1069,9 

48 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6200080220 

120 0103 

1069,9 1069,9 1069,9 

49 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6300000000     6 489,4 6 214,9 6 214,8 

50 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации 

Казанцевского сельсовета 

6300080210     6 367,8 6 214,9 6 214,8 



18 
 
 

51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

6300080210 100   4 787,6 4 787,6 4 787,6 

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6300080210 120   4 787,6 4 787,6 4 787,6 

53 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6300080210 120 0100 4 787,6 4 787,6 4 787,6 

54 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6300080210 120 0104 4 787,6 4 787,6 4 787,6 

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6300080210 200   1 580,2 1 427,4 1 427,2 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6300080210 240   1 580,2 1 427,4 1 427,2 

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6300080210 240 0100 1 580,2 1 427,4 1 427,2 

58 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6300080210 240 0104 1 580,2 1 427,4 1 427,2 

59 Межбюджетные трансферты 6300080620 500   116,0 0,0 0,0 

60 Иные межбюджетные трансферты 6300080620 540   116,0 0,0 0,0 

61 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6300080620 540 0100 116,0 0,0 0,0 

62 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6300080620 540 0104 116,0 0,0 0,0 

63 Иные бюджетные ассигнования 6300080620 800   5,6 0,0 0,0 

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6300080620 850   5,6 0,0 0,0 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6300080620 850 0100 5,6 0,0 0,0 

66 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6300080620 850 0104 5,6 0,0 0,0 

67 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6400000000     10,0 0,0 0,0 

68 Резервный фонд администрации в рамках непрограммных расходов 

администрации Казанцевского сельсовета 

6400080000 

    

10,0 0,0 0,0 

69 Иные бюджетные ассигнования 6400080210 800   10,0 0,0 0,0 

70 Резервные средства 6400080210 870   10,0 0,0 0,0 

71 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6400080210 870 0100 10,0 0,0 0,0 

72 Резервные фонды 6400080210 870 0111 10,0 0,0 0,0 

73 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6400000000     2 135,4 1 996,8 1 996,8 

74 Функционирование Администрации Казанцевского сельсовета 6400080000     2 118,2 1 979,7 1 979,7 

75 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

6400080220 100   1 907,2 1 907,2 1 907,2 

76 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6400080220 120   1 907,2 1 907,2 1 907,2 

77 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6400080220 120 0100 1 907,2 1 907,2 1 907,2 



19 
 
 

78 Другие общегосударственные вопросы 6400080220 120 0113 1 907,2 1 907,2 1 907,2 

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400080220 200   211,0 72,5 72,5 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400080220 240   211,0 72,5 72,5 

81 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6400080220 240 0100 211,0 72,5 72,5 

82 Другие общегосударственные вопросы 6400080220 240 0113 211,0 72,5 72,5 

83 Осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий  

6400075140     17,1 17,1 17,1 

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400075140 200   17,1 17,1 17,1 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400075140 240   17,1 17,1 17,1 

86 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6400075140 240 0100 17,1 17,1 17,1 

87 Другие общегосударственные вопросы 6400075140 240 0113 17,1 17,1 17,1 

88 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6400000000     695,1 765,2 0,0 

89 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации 

Казанцевского сельсовета 

6400051180     695,1 765,2 0,0 

90 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами  

6400051180 100   590,3 603,3 0,0 

91 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6400051180 120   590,3 603,3 0,0 

92 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 6400051180 120 0200 590,3 603,3 0,0 

93 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 6400051180 120 0203 590,3 603,3 0,0 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400051180 200   104,8 161,9 0,0 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400051180 240   104,8 161,9 0,0 

96 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 6400051180 240 0200 104,8 161,9 0,0 

97 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 6400051180 240 0203 104,8 161,9 0,0 

98 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6300000000     38,0 0,0 0,0 

99 Расходы на мероприятия в области национальной безопасности деятельности 

администрации Казанцевского сельсовета в рамках непрограммных расходов 

Администрации Казанцевского сельсовета 

6300080000     38,0 0,0 0,0 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6300080220 200   38,0 0,0 0,0 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6300080220 240   38,0 0,0 0,0 

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

6300080220 

240 0300 38,0 0,0 0,0 

103 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

6300080220 

240 0314 38,0 0,0 0,0 

104 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6400000000     0,0 0,0 0,0 

105 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6400080230 240 0500 0,0 0,0 0,0 



20 
 
 

106 Благоустройство 6400080230 240 0503 0,0 0,0 0,0 

107 Непрограммные расходы администрации Казанцевского сельсовета 6300000000     139,2 139,2 139,2 

108 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих  

6300080000     139,2 139,2 139,2 

109 Пенсия за выслугу лет 6300080230 300   139,2 139,2 139,2 

110 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6300080230 310   139,2 139,2 139,2 

111 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6400000000     1,0 1,0 1,0 

112 Культура 6400080000 540   1,0 1,0 1,0 

113 Иные межбюджетные трансферты 6400087000 251 0801 1,0 1,0 1,0 

114 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6300080230 310 1000 139,2 139,2 139,2 

115 Пенсионное обеспечение 6300080230 310 1001 139,2 139,2 139,2 

116 Условно утвержденные расходы       0,0 127,6 263,9 

ВСЕГО 13 750,3 13 115,5 12 524,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 
 

Приложение №5 

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

от "22" января 2025г №29-123 

     

Приложение № 7                                                                    

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

от "18"декабря 2024 г. № 27-113 

     

Экономическая структура расходов бюджета  

 Казанцевского сельсовета 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
     

    (тыс.руб) 

Наименование экономической статьи Код Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 

Расходы 200 13 750,3 13 115,5 12 524,0 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 210 8 935,0 8 925,0 8 925,0 

Заработная плата 211 6 854,8 6 854,8 6 854,8 

Прочие выплаты 212 10,0 0,0 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 213 2 070,2 2 070,2 2 070,2 

Оплата работ, услуг 220 3 652,3 3 140,4 3 177,8 

Услуги связи 221 120,0 99,9 99,7 

Транспортные расходы 222 0,0 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 223 2 125,5 2 100,0 2 100,0 

Арендная плата за пользование имуществом                224 0,0 0,0 0,0 

Работы, услуги по содержанию имущества 225 1 167,6 940,5 978,1 

Прочие работы, услуги 226 159,5 0,0 0,0 

Страхование 227 79,7 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга                  230 0,0 0,0 0,0 

Обслуживание внутреннего долга 231 0,0 0,0 0,0 

Обслуживание внешнего долга 232 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления организациям 240 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 

241 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 

242 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления бюджетам      250 117,0 1,0 1,0 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации                                     

251 117,0 1,0 1,0 

Перечисления наднациональным организациям и 

правительствам иностранных государств                    

252 0,0 0,0 0,0 

Перечисления международным организациям                  253 0,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение                                   260 139,2 139,2 139,2 

Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и 

медицинскому страхованию населения                       

261 0,0 0,0 0,0 

Пособия по социальной помощи населению                   262 0,0 0,0 0,0 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления                              

263 0,0 0,0 0,0 

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам в денежной форме 

264 139,2 139,2 139,2 

Сборы, штрафы 291 1,0     

Иные расходы 296 10,0 0,0 0,0 

Иные налоги и сборы 297 5,6 0,0 0,0 



22 
 
 

Поступление нефинансовых активов 300 890,2 782,3 17,1 

Увеличение стоимости основных средств 310 0,0 0,0 0,0 

Расходы по ВУС 320 695,1 765,2 0,0 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 195,1 17,1 17,1 

Условно утвержденные расходы   0,0 127,6 263,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 
 

Приложение № 6  

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

от "22"января 2025 г. №29-123 

 

 

Приложение № 8  

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

от "18"декабря 2024 г. №27-113 

      

Источники внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  

    (тыс.руб)  
Код  Наименование показателя Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 
 

1 2 4 5 5 
 

80701000000000000000 Остатки средств бюджета -868,6 0,0 0,0  
80701000000000000510 Увеличение остатков средств бюджета 12 881,7 0,00 0,00  
80701050000000000510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
12 881,7 0,00 0,00 

 
80701050200000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета 
12 881,7 0,00 0,00 

 
80701050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств местных бюджетов 
12 881,7 0,00 0,00 

 
80701000000000000610 Уменьшение остатков средств бюджета 13 750,3 13 115,5 12 524,0  
80701050000000000610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
13 750,3 13 115,5 12 524,0 

 
80701050200000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджета 
13 750,3 13 115,5 12 524,0 

 
80701050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств местных бюджетов 
13 750,3 13 115,5 12 524,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


